UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:             /SCT-QLTM
V/v thông tin về chương trình ưu

đãi khi mua xe điện dành cho

cán bộ công chức, viên chức và

cơ quan nhà nước

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng     năm 2024

    Kính gửi:

- Các Ban đảng, Uỷ ban kiểm tra, Văn phòng Tỉnh ủy Hà Tĩnh;

- Ủy ban mặt trận Tổ quốc tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; Văn phòng UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể, tổ chức chính trị- xã hội cấp tỉnh;

- Các huyện ủy, thị ủy, UBND các huyện thành phố, thị xã;

- Các cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp trên địa bàn tỉnh;

- Đảng ủy, UBND các xã, phường, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 6516/UBND-KT2 ngày 29/10/2024 của UBND tỉnh

một số nội dung đề xuất của Công ty TNHH Kinh doanh thương mại và dịch vụ

Vinfast; Sở Công Thương thông tin về Chương trình ưu đãi khi mua xe điện dành

cho cán bộ công chức, viên chức và cơ quan nhà nước như sau:

Theo văn bản số 1688/2024/VFTr-CV ngày 17/10/2024 của Công ty TNHH

kinh doanh thương mại và dịch vụ Vinfast đề xuất đồng hành chuyển đổi số và

tăng trưởng xanh, công ty triển khai Chương trình ưu đãi giảm giá mua xe điện

cho đối tượng là cán bộ, công chức, viên chức và cơ quan nhà nước thuộc tỉnh Hà

Tĩnh (văn bản gửi kèm theo), cụ thể:

- Bên cạnh các chính sách ưu đãi bán lẻ hiện hành thì giảm thêm 3% đối

với sản phẩm ô tô điện, giảm tới 12 triệu đồng đối với các dòng xe máy điện kèm

pin cho đối tượng là cán bộ, công chức, viên chức, cơ quan trên địa bàn tỉnh Hà

Tĩnh. Thời hạn ưu đãi đến hết 31/12/2024.

- Công ty TNHH kinh doanh thương mại và dịch vụ Vinfast sẽ tổ chức lái thử tại địa

điểm được phép theo quy định hiện hành. Cán bộ, công chức, viên chức và cơ quan nhà nước

thuộc tỉnh Hà Tĩnh truy cập link https://forms.gle/WE3R4jHZPMiwgh3K6 hoặc  quét mã

QR sau để đăng ký lái thử:

ttps://forms.gle/WE3R4jHZPMiwgh3K6

2

Sở Công Thương cung cấp thông tin để cơ quan, đoàn thể, đơn vị, địa

phương trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh thông tin tới các cán bộ, công chức, viên chức

biết, tiếp cận chính sách ưu đãi của Công ty TNHH kinh doanh thương mại và

dịch vụ Vinfast.

Nơi nhận:

 - Như trên;

 - Công ty TNHH kinh doanh thương mại và

dịch vụ Vinfast;

  - Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

  - Lưu: VT, QLTM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Tá Nghĩa

		nguyenthicamthach.sct@hatinh.gov.vn
	2024-11-04T16:49:38+0700

		2024-11-04T16:59:16+0700

		2024-11-04T17:28:28+0700

		2024-11-04T17:28:49+0700

		socongthuong@hatinh.gov.vn
	2024-11-04T17:29:36+0700